rum anno Hungarie etc. vicesimo tertio, Bohemie ver duo-

decimo.

Eiusdem vestre sanctitatis

devotus filius

Mathias' Dei gratia rex

Hungarie, Bohemie etc.

Commissio propria domini regis.

V(etrus) sccretarius.

Külczim : Sanctissimo dominó nostro papé.

(Eredetije a velenczei állami levéltárban. — Diplomatiai Emlékek,

V. 345, — Monumenta Vatioana. E. CXX.)

52,

1480. deczemher 22. Aragóniái János hihornohnák Bómáha.

Azon visszaéléseh tárgyában, a mik Magyarországon, a f-
papok hatóságának sérelmére, Rómában kieszködött kivált-

ságok által elliatalmasodtak.

lleverendissime páter, amice et consangvinee noster

cliarissime. Solent inter cleros (sic) jjlurima et gravia atqne

in dies peiora scandala in regno nostro pullulare ex tot et

tantis dispensationum gratiis apostolice sedis, que nunc,

nescimus, qno pacto, sine aliqna exacta meritornm contera-

platione omnibus passim concednntur. Adeo autem in regnt)

nostro, presertim anteni npnd peiores homines adolevit ista

cnpiditas sese exiniendi al) onnii obedientia. recognitione et

salutari emendatione prelatorum snorum per tot apostolicas

dispensationes et gratias, ut iam prelatorum lionor et aucto-

ritas omnino pro quodam maximo ludibrio habeatur, Nemo
vult deferre suo superiori, nemo eundem revereri

;
palám

omnibus malis licet impnne peccare, impune omnia scandala
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semiiiaro. Beueficia ecclesiastica fiiuditus male exhauriuntur,

fructusque in prophanos usus magnó cura dedecore et

infamia regni nostri exponuntur, divini cultus prorsus nulli

habentur, ecclesie ministris idoneis vidnate plorant et tacent.

Ceteruni prelati ecclesiarum, qui per Imiusmodi dispensatio-

nes apostolicas manus implicitas liabent, ubi vident se ita

neglectum iri, et variis malorum iniuriis vehementer laces-

sitos, dolent merito et ad nos confngiunt, orantque maie-

stateni nostram supplices, ut sanctissimo dominó nostro

indignas eorum oppressiones et iniurias significantes, aliquod

ipsis remedinm obtineremns, quo tuti ab ininriis perver-

sorum subditorum esse possint, et recuperata auctoritate

pristina, in obstinatos subditos iurisdictiones suas libere

exercerent. Scripsimus itaque ad sanctissimnm dominum

nostruni de liac re litteras latissime.^) Quare vestram reve-

rendissimam paternitatem, que honorem et commoda eccle-

siarum huius regni pluribus de causis respicere debet,

accuratissime efflagitamus, quatenus reverendissima pater-

nitas vestra hanc singularem gratiam prelatis regni impo-

sterum a sanctissimo dominó nostro obtineat, ut scilicet

prelati in tales exemptos, qui sibi pro licentia scelerum

dispensationes apostolicas querunt, in preiudicium prelato-

rum suorum, non in salutem animarum, neque pro lionore

ecclesie, sed ad confusiones aliorum, in quorum ecclesiis

beneficiati existunt, ut omnino contemptibiles prelati habe-

rentur, quisque suas iurisdictiones pro necessitate et modo

delictorum libere exercere posset, ne ex impunitate nimia

malorum dampnosa licentia in dies magis atque magis

crescat, et inde pestilentia scandalorum in alios serpat.

Paternitatem vestram reverendissimam bene valere optamus.

Dátum.

A levél élén : Ad cardinalem Aragonie, petens obtineri a papa,

ut prelati regni sui in tales exemptos, qni sibi pro licentia scelerum

dispensationes apostolicas querunt, iurisdictiones suas valeant exercere.

(A M. N. Múzeum 1656. fol. lat. jelzet codexében. 14.)

^) Lásd az 51 szám alatt.
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6.

1480. dec^emher 23. IV. Sixtus pápának. Értesiti, hogy

Aragóniái János híhornolcot bizonyos ügyek elterjesztésével

hízta meg.

Beatissime páter et domine clementissime, post devo-

tam mei comnieudationem ad peduni osciila beatorum.

Iniuiiximus in facto fidei aliqua referenda vestre sanctitati

reverendissimo dominó cardinali Aragoniensi nomine iiostro.

Quare supplicamus sanctitati vestre, quatenns prefato reve-

rendissimo dominó cardinali, tanqnam persone nostre pro-

prie, fidem in refei-endis in dicto focto fidei sanctitas vestra

adhibere dignetur gratiose. Quam altissimns pro felici statn

et regimini ecclesie sue sancte conservet. Dátum Zágrábié,

vigesima tertia die Decembris, anno domini millesimo

qiiadringentesimo octuagesimo, regnorum nostrorum anno

Hungarie etc. vigesimo tertio, Bohemie ver diiodecimo.

Eiusdem vestre sanctitatis

devotus filius

Mathias Dei gratia rex

Hungarie, Bohemie etc.

Commissio propria domini regis.

V(etrus) ^ecvQÍ(ariu8j

.

Külczím : Sanctissimo dominó nostro papé.

(Eredetije a velenczei állami levéltárban. — Diplomatiai Emlé-

kek. IV. 346. — Monumenta Vaticana. E. CXXI.)

54.

1480. deczemher 23. Aragóniái János híbornoknak. Panaszt

emel a pápa ellen, ki a törökök elleni küzdelemben nem segíti,

és jogait nem tartja tiszteletben.

Eevei'endissime in Cliristo páter, consanguinee et amice

noster chaiissime. Ex litteris, quas paternitas vestra ad nos

scripsit, non aliud coinprelicndinius. nisi nna spe presidü ad
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negotium fidei. coiiferendi nos teiieri, uihilque aliud nobis,

quam boiiam spem et verba speciosa dari. Qua in re non

videmus nobis magnam spem coUocandam, quia nihil tale

in eífectu sentimus qiiod in re cliristianitatis, iuxta expecta-

tionem nostram et spem sepe datam, facere videretur. Dole-

mus itaque plurimum, quod nos fatigati iam et exhausti

viribus nostris assidue pugnando contra hostes fidei, dum
iiliorum síiccursum expectamus, in inedio facti sub onere

nobis impari dereliníiuimur. Xam profecto nec implicuisse-

mus nos hiis oneribus, neqne bane provinciám nos assum-

psissemus, quam hiis tempoi'ibus assumpsimns, nisinos littere

sanctissimi domini nostri, (jui nos ad prosequendum fidei

negotium paterna clementia multis bonis hortabatur verbis.

et etiam littere reverendissimorum dominorum cardinalium

ad hoc excitassent. Acceptis enim litteris, etsi parabamus

cum exercitn nostro aliud agere, tamen protinus mutató

proposito, ut sanctitati. domini nostri complaceremus, et

ostenderemus stúdium nostrum et fervorem ad obsequia san-

cte sedis apostolice pro rebus christianis non deesse, dum-

modo non relinqueremur, transito Zawo, Boznam intravimus.

deinde usque in Verbozanyam et Serviam ac usque in ter-

ras ducis Stephani excursiones fecimus; ubi quid egei-imus,

credimus iam })aternitatem vestram et impi'imis sanctissi-

mum dominum nostrum audire potuisse.^) Id enim fecimus,

quod nemo christianorum principum non modo hac tem-

pestate. sed nec per dies vite sue pro rebus cliristianis et

obsequio sedin apostolice unquam fecit. Cum autem destru-

ctum laceratumque assiduo laborum et imbrium magnitudine

exercitum nostrum refecissemus, et iam expectaremus iuxta

spem nobis datam promissum sepe ad hoc opus presidium,

cognovimus frustra nobis spem in aliorum presidio col-

locatam. Quapropter et nos destitimus, et deliberavimus

omnino aliter consulere rebus nostris. Tanto enim onere

assidue pugne contra Turcos iam det'atigati et oppressi,

durare aliter non possemus, nisi ut quamprimum rebus

nostris consulamus ; présertini cum tantam gratiam a san-

*) Lásd a 43. és 48. száuutk alatt.

92 MÁTYÁS KIRÁLY LEVELEI.

ctissimo dominó nostro non meremur, iit vei in iuribus

nostris nobis favorem paterniim ostendat. ISTos certe liben-

tcr obsequerennir sanctissimo dominó nostro, ct faceremus

omnia. qnecnmque posst'miis facere pro lionore apostoUco

sedis, sicnt semper tecimus. si videremns nostra servitia

aliqualiter recognosci, et non desereremur in hiis, que publi-

cam salutem concernunt. Sed cum videamus nostrn obsequia

non leviter reputari, nt reverendissimo dominó cardinali

sancti Petri ad vincula plus quam nostris iiistis iuribus et

inultis obsequiis deferatur, profecto aliud nobis svadere non

possnmus, nisi obsequia et merita nostra nihil omnino apud

sédem apostolicam reputari. Si enim sanctissimus dominus

noster in nostris iustis iuribus nobis favorabilis non est, et

nos ea, que nos de iure concernunt, taiitum difficultat : quid

sperare debeamus a sua sanctitate, quando non de iure

nostro, sed de suo aliquid péteremus? Credimus equidem

maiora pro nobis longe difficilius sanctitatem suam facere,

si in hoc nobis tam difficilem se prebet. Sed de hoc nos

non multum sollicitabimus sanctitatem suam, quando vide-

mus in hiis, que iure nobis debentur, suam clementiam

nostris obsequiis non mereri. Agat cardinalis sancti Petri,

prout vult, videbit sanctitas sua, quod nos remanebimus

et remanere volumus penes inra nostra. Quod autem seribit

paternitas vestra, monendo nos de mittendo oratere nostro

in urbem : respondemus, quod profecto nos oratorem nostrum

libenter misissemus, si tempus non defuisset nobis. Sed cum

requisiti per litteras sanctissimi domini nostri sumusj iam

tempus illius convocationis preterierat. .Quapropter super-

fluum arbitrati sumus oratorem nostrum tarde mittere

;

existimavimus enim, nisi post finem negotiorum posse in

urbem pervenire, et iccirco, sicuti etiam sanctissimo dominó

nostro scripsimus,^) oratoi'em nostrum non misimus. Et si

misissemus, ci-edimus non aliud, quam hoc, quod nunc actum

est de negotiis íidei resultasse. Hoc quoque cogitavimus,

quod paternitas vestra et dominus Agriensis possetis in rebus

occurrentibus ad negotium fidei id, (piod o])us esset, pi-o nobis

*) Lásd a 44. szám alatt,
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respondere
;
quara rera paternitati vestre ad hoc coiiíidimus,

quemadmodiim et litteras crodeiitiales in personam paterni-

tatis vestre saiictissinio dominó nostro misimus ; ^) licet nt)s

in facto talis provisionis omnino nihil speremns. Naiu <piod

paternitas Aestra nobis svadét, nt oratorem nostrum mitta-

mus. ne postea imputari nobis possit propter absentiam

oratoris nostri negotia illa esse neglecta etc. ; respondemiis,

(]uod negotia fidei non nostram tantum; sed et aliornm

onmium principum in communi concernunt, propter quod,

si qnid boni facere vei sanctissimus dominus noster et satíer

cetus cardinalium, vei alii christiani principes intendnnt, id

non pro nobis, sed pro se ipsis faciunt. Xos, quantum in

nobis fiiit, sepe illos monuimus, iam ver defatigati sumns

clamando continne et raonendo. Si igitnr eis pia cet, non pro

nobis, sed pro rebns lidei pi-ovideant. Hoc enim scimus, quod

id. quod pro se ipsis non faciunt, pro nobis longe minns

tacient. Si quid autem facere volunt, id etiam absentibus

oratoribus nostris facere poterunt. Xos enim quando id

viderennis, quod aliquid boni facient, quantum in nobis érit,

libenter concurremus. Sed rebus sic stantibus oratores nostros

])ro hac causa non mittemus, quin potius providebimus rebus

nostris, et taliter providebimus et consulemus, quod sub

expectatione presidii aliorum nos ulterius, quam destructi

sumus, non destruamur. Consulant alii rebus suis, nos quoque

rebus nostris consulemus, et ita consulemus, quandoquidem

imminens periculum nemo curat, quod nos primi non pere-

amus, videbuntque omnes et intelligent, quod aliis prius

pereuntibus adhuc quantum poterimus nos dominia nostra

adiuvante Deo defendemus, quod nobis imputari ab aliquo

non poterit, quia nos, etiam si vellemus, amplius durare sub

tanto onere non possumus. Tntelleximus preterea, que nobis

paternitas vestra de archiepiscopatu Colocensi seripsit, et

cum littere paternitatis vestre ad nos pervenissent iam-

dudum de facto ipsius archiepiscopatus aliter disposueramus-

Sciat itaque paternitas vestra, quod nos illud iam, quod

semel disposuimus, retractare non possumus ; verum habe-

') Lásd u. ott,
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mus alias vias et módos meliores ante nos, (|uibus omniiio

sj)eramus effici posse in brevi, quod paternitas vestra etiam

archiepiscnpatns Strigoniensis .... asseqnetnr ; nec dnbitet

de hoc paternitas vestra, sed certo teneat et hoc pro incon-

cusso habiját, quod nos id, qnod cepimus, de facto illins

archiepiscopatns Strigoniensis cum paternitate vestra omnino

ad effectnm ]ierducemns, nec quiescemus, donec paternitatem

vestram voti sui compotem faciamus, proiit de hiis mentem

nostram illustrissima regina, soror vestra, latius vobis per snas

litteras deciarabit. Seribit ulterins nobis paternitas vestra

de preposituris illis, quas nonnulli ex prelatis tenuerint, quid

responderit sanctissimiis dominus noster, non ad supplica-

tionem nostram.^) Qne omnia bene intelleximus, et bonis de

causis non visum est nobis amplins in ea re laborare. Quam-
obrem piacet nobis, nt paternitas vestra in ea re supersedeat.

et non velit amplius sanctissimum dominum nostrum pro

eo negotio infestare. Siquid autem effici posset pro hiis,

qnorum nxores vei viri per infideles abducti simt, ut ad

secundas nnptias transire possent, nos libenter videremus.

Quantum ver ad supplicationem nostram attinet, quam fece-

ramus, ut cum indultu et gratia sedis apostolice liceret nobis

homines ex terris alienis captos ad incolatum ducere,^)

postquam sanctissimus dominus noster negotium illud dominó

archiepiscopo Salernitano commisit, piacet nobis, si aliquid

poterit obtineri. Si autem viderit paternitas vestra sanctita-

tem suam in hac gratia facienda adeo difficilem, piacet

nobis, ut et in hoc supersedeat et non velit propter hoc

sanctitatem suam molestare, postquam non piacet illi, ut

damna, que in regno nostro per incursus hostiles continuo

fiunt, saltem reductione deportatorum ex suis sedibus chri-

stianorum resarciantur. Nos enim pro hac re sue sancti-

tati non multum supplicamus, nec etiam curamus, si non

admittet ; scimus quippe, quid absque indulto apostolico in

talibus debeamus agere ; sed nos hoc potius pro honore

') Mátyás királynak ez ügyben Aragóniái János bibornokhoz írt

levelét 1. a 34. szám alatt.

") Lásd a 33. szám alatt.
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íipostolice sedis eius gratia facere volebamus, licet et absqae

lioc iuip railitari nobis icl facere recte licuisset, sicut et

Icebit facere, ciim shit et belli sicut et pacis inra. Benei

valere optamns reverendissimam paternitatem vestram etc.

A levél élén .* Ad cardinalem Aragonie.

(A M. N. Múzeum 1656. fol. lat. .i'elzet codexében. 35. —
Epistolae. P. IV. E. XXXIV. Hibásan 1480 júniusról keltezve. —
Teleki: XII. 156. Hibásan 1481 január 14-ikéröl keltezve. — A helyes

dátum megállapításában támpontul szolgál Mátyás királynak ezen

levélben említett datált megbízó levele a pápához.)

1480. deczember 23. Fontana Ferencizneh, Nápolyba küldöH

höveténeh. Nehe.?telését fejezi hi a fölött, hogy az olasz

hatalmaié az ígért segélypénzeket nem hüldöttéh meg.

Magnifice fidelis nobis dilecte. Trecentos aureos, sicuti

per litteras nostras priores ^) tibi scripsimus, per hunc

fratrem tuum presentem tabellarium tibi transmisimus, quos

nunc accipias bono animo ; nam in proxima tibi providebi-

mus de summa ampliori, et te rogamus, ut sis ibi diligens

in rebus et negotiis nostris, nec dubites quicquam de nobis,

quia nos te nequaquam deseremus, sed providebimus tibi de

condigno presidio, quo poteris in nostris obsequiis perdurare.

CeterUm sicut ex litteris reverendissimi domini cardinalis

Agriensis et etiam domini cardinalis Aragonie ac ex tuis

et loannis Leontii comprehendimus, in facto illius presidii

non est nobis spes habenda, quia niliil aliud fit (ut videmus)

nisi hoc, quod continua dilatione nos teneamur in suspenso.

Et .profecto dolemus vana credulitate nos iam diu fuisse

delusos ; non tamen subiissemus tam grandem pro rebus

christianis provinciám, si scivissemus nobiscum hoc modo agi.

Sed nos scriptis tuis maximé confisi, quibus assecurabas nos

de voluntate serenissimi regis Ferdinandi de férend nobis

«) L. 46, szám alatt.
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propediem presidio, eum laborenj nobis assumpsimus, quem

profecto durum et difficile fnit iiobis, et iiec potuimus sine

gravi iactnra rernni iiostrarnm tolerare : nam protinus col-

lecto ingenti exercitn huc veiiimiis,^) deinde Boznam intra-

vimiis et excursiones iisque ad Werbozanyam et Serviam ac

terras ducis Stephani fecimus, nostramque geiitem incassiim

t'atigavimus. Quod non fecissemus, iiisi nos verba illa et pro-

missa iiomine regio ad nos scripta ad hoc faciendum exci-

tassent. Postquam igitur videmns nos vana credulitate teneri

in suspeiiso, amplius nolumns spem in rebus vanis collocare,

sed omnino vohimus consnlere rebus nostris, quod et haete-

nus fecissemus, nisi nos serenissimus dominus rex Ferdi-

nandus páter noster retardasset. At postquam videmus nobis

imminere periculum, et sub expectatione presidii iam defa-

tigatos teneri adhuc in suspenso, qualitercumque poterimus^

providebimus aliter rebus nostris, quia hoc modo durare

amplius non possumus. Hoc iccirco significamus tibi, ut de

hoc reddas maiestatem regiam certiorem, et simul excuses

nos, si iam non possumus sub tanto onere, in quo penitus

exhausti sumus, et ad ultimam pressuram pervenimus, per-

durare. C^redimus enim, quod maiestati sue non piacet

destructio nostra, que procul dubio sequeretur, si nos statim

non provideremus rebus nostris. GTentes ver, quas serenis-

simus dominus rex páter noster ad sui defensionem habere

voluit, dicere poteris iam esse in parato et una cum Blasio

Magyar in itinere esse, qui propediem constituetur, una

cum ipsis gentibus, que in totó ad septingentos se extendunt,

in regno Sicilie et apud suam maiestatem, pro qua nos et

hoc et alia, quecumque possumus, libenter omnia faciemus.

Dátum.

-á levél élén : Ad Franoiscum JTontana.

(A M. Nemz. Múzeum 1656. íbl. lat. jelzet codexében. 38.)

») E levelet a király Zági'ábban írja.
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56,

I

1480 véyén. Veronai Gábor egri bíbornok-püspöknek

Nápdyba. ^) Utasitja, hogy mielbb igyekezzéh Rómába

visszatérni.

Revereiidissime in Christo páter, amice rioster charis-

sime. Ex litteris, quas paternitas vestra seribit ad nos ex

Neapoli, intelleximns, quo honore paternitas vestra sit a

serenissimo dominó rege Ferdinando Neapoli excepta, ac

etiam, qua henivolentia et huraanitate pertractetur, super

quo phirimnm gavisi sumus. Vernm quantam landem pater-

nitas vestra illi serenissimo regi patri nostro attribuit, et

qiianta predicatione eins prudentiam. mansvetudinem et

humanitatem extollit, etiamsi parcius scripsisset, nos bene

intellexissemus. Facit tamen hoc paternitas vestra reveren-

dissima ex bonitate sua, et nnicuique suum honorem digne

meritoqne attribuit. Verum placuisset nobis (quemadmodum

fortasse tacere potuit) ut hanc laudem et predicationem,

quam de virtutibus serenissimi jjatris nostri, in litteris ad

nos missis fecit, antequam scripta sua ad nos mitteret, ipso

dominó regi patri nostro ostendisset; potuisset namque ex

hoc non mediocrem benivolentiam a sua maiestate com-

parare; verumtamen quantum ad nos attinet, non fit opus

aliquo teste et commendatore virtutum laudis et glorie pre-

fati serenissimi domini regis patris nostri, qui absque hoc

iam dudum illius virtutes et glóriám satis experti sumus;

Quod ver seribit nobis de soUicitudine sua et maximé

ipsius serenissimi domini regis ad promovendum fidei nego-

tium, et dat nobis spem optimam cito omnia ad optimum

tinem deduci. Respondemus, quantum ex litteris paternitatis

vestre et etiam serenissimi domini regis Ferdinandi patris

nostri coniectari licet, nobis omnia videntur contraria,

j)resertinj quia, sicut intelligimus, negotium tidei procedere

») Veronai fiábor 1480. augusztus 18-ikán küldetett IV. Sixtus

pápától Nápolyba (Pastor : Geschichte der Pápste ím Zeitalt«r der

Henaissance. TI. 497.)

MÍTYÁf5 KIRÁLT I.EVEI.í:i. ^
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iioii jjotei'it, nisi lioiuine illó, qui odio habetur ^) castigato

;

propter qiiod res ipsa liic Mpud nos in dubio est, et iBagis

videtur nobis, nt dimissis hiis, (|ue difficnlter ad effectum

perducentur, oogitaret potius pateniitas vestra de hiis rebus,

quas per cursorem precedentem scripsimus in ciphris ad

paternitatem vestrarn,^) et expeditis hiis, que expedienda

restant apud patrem nostrum, revei-tatur in urbem
;

quia,

ut nostram opinionem paternitas vestra intelligat, nos

maximé veremur, ut post multos labores, sollicitudines et

fatigas, et paternitas vestra et omnes alii, quotquot huic

negotio dediti estis, perdatis diem et impensam, et veri-

íicetur vobis, quod trito proverbio dicitur : parturiunt montes,

nascitur ridiculus mus.

A levél élén : Ad cardinalem Agriensem.

(A M. Nemz. Múzeum 1656. fol. lat. jelzet codexében. 21.

— Epistolae. P. IV. E. XXX.)

57.

148J elején. Ferdinánd nápolyi királynak. Fi^yelmeHeti

a csásmr cselszövényeire.

Intelligere potuit maiestas vestra, qua caliditate et

astutia iterato novas lites nobis excitare medio oratoris sui

tentaverit nuper in rbe imperátor, et quomodo laboratum

sit pro titulo regis Bohemie Ladislao primogenito regis

Polonie obtinendo, qualibus etiam assertionibus et cautelis

conatus sit insinuare id ad pectus sanctissimi domini nostri^

quod nemo est, qui nesciat fieri nequaquam posse sine mani-

festo et evidenti iuris detrimento et dignitatis nostre, qui

titulum eius regni de gratia et beneficio sedis apostolice in

despectum hereticorum, qui illum sibi elegerunt, consecuti

sumus. Optaremus in hiis nihil precipitanter agi, nisi prius

et nos audiremur. Querit enim videri imperátor multa posse

apud apostolicam sédem, et scire plura machinari contra

*) A császárt érti.

») Ezen levelet nem birjuk.
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nos (|Uotiens volet. tSentit enira, ut credimus, iiiter maiesta-

tera vestram atque serenissimam ligám ^) et inter nos aliqua

agitari. quibus nnnc tractatibus occiirrere párat, et siib hac

(lissimulatione querimt nobis a tergo tam patreni quam
filiiim excitare. Nihil enim sibi svavius, nihil magis usita-

tius est, quam cum alios in mutuiim ódium excitare potest.

et concertantes alios ipse quietus solito more possit ex

abdito speculari, Sciat igitur maiestas vestra omnem cesaris

intentum non alio tendere, nisi ut occasionem future con-

íederationis nostre precipiat et cnm hoc Yenetis complaceat,

et ut nos cum hiis duobus regibus, quos dolet nobiscum

in pace vivere, ad inimicitias ponat. 8ed maiestatis vestre

prudentie érit hiis dolis imperatoris occurrere, et apud

sanctissimum dominum nostrum pro honore nostro partes

suas interponere, ne petita Cesaris admittantur. Dicent reve-

rendissimus dominus cardinalis Agriensis et magniíicus

Franciscus Fontana orator noster, quibus latissimam super

hiis instructionem misimus, aliqua in hiis rebus sue sancti-

tati, nomine nostro, et rationes nostras latius explicabunt.

Quibus auditis, sí decretum est sue sanctitati, ut imperátori